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Mocnica pokladowo-burtowa statku lub lodzi z tworzywa
sztucznego

Przedmiotem wynalazku jest mocnica pofcładowo-
-burtowa statku lulb łodzi z tworzywa sztucznego.

Dotychczas mocniicę pokiładowo-Jburiową stanowi
pojedyncze poszycie burty i pokładu, połączone na
obwodzie pokładu lub poniżej.

Niedogodnością tak skonstruowanej mocnicy jest
usytuowanie połączeń w obrębie potencjalnych
usizkod!zeń kadłuba, oo grozi utratą szczelności.

Celem wynalazku jest skonstmowanie imocnicy
pokładowo-lbuirtowej statku lub łoldzi z tworzywa
sztucznego, pozbawionej opisanej wyżej niedogod¬
ności.

Cel ten został osiągnięty przez utworzenie wią-
zara skrzynkowego, usytuowanego w narożu pod¬
wójnego połączenia burty z pokładem, złożonego
z 'integralnej z pokładem mocnicy zewnętrznej
i imocndcy wewnętrznej, którą tworzy zdwojenie
poszycia, powstałe przez odgięcie burty do we-
ivnątrz kadłuba pod kątem około 45°.

Odmiana mocnicy pcMadowo^burtowej polega na
tyim, że mocnica wewnętrzna, integralna z burtą
i mocnica zewnętrzna, integralna z pokładem, two¬
rzą wiązar skrzynkowy usytuowany na burcie, a
połączenie mocnicy wewnętrznej z pokładem znaj¬
duje się na zewnętrznym, załamanym w dół, oibwo-
dzie pokładu.

Zadętą imocnicy według wynalazku jest to, że
tworzący ją wiązar skirzynkowy gwarantuje szczel¬
ność i sztywność nawet przy rozległych uszkodze¬
niach, przy czym po odpowiednim uszczelnieniu
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lub zapełnieniu go tworzywem może on stanowić
rezerwę pływalności, zapewniającą niezatapialność
łodzi. Ponadto, dobór kształtu części odgiętej do
wewnątrz buirlty, czyli inocnScy (wewnętrznej, umo¬
żliwia regulowanie w szerokich granicach sztywnoś¬
ci poprzecznej wiązara skrzynkowego, niezależnie
od innych usztywnień.

Przedmiot wynalazku pokazany jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia łódź z kokpirtem ótwatrtytm w półprze-
kroju poprzecznym, fig. 2 — inoanicę pokłatiowo-
^burtową w wykonaniu sztywnym na statku
w przekroju poprzecznym, a fig. 3 — przedstawia
odmianę mocnicy statku w przekroju poprzecznym.

Na fig. 1 poszycie burty 1 odgięte jestt do wnę¬
trza łodzi 2 tworząc mocnicę wewnętrzną 3, zaś
pokład 4 stanowi monolitową całość z mocnticą ze¬
wnętrzną 5. Mocnica 'wewnętrzna 3 i mocndca ze¬
wnętrzna 5, połączone na burcie 1 i na zrębnticy
kokpirbu 6, tworzą wiązar skrzynkowy 7. Połączenie
mocnie 3 15 może być zabezpieczone nalaminowa-
niem zabezpieczającym (Lulb li&twą 8, chroniącą od
'bryzgów.

Na fig. 2 poszycie burty 1 sianowi monolitową
całość z mocnica wewnętrzną 3, posiadającą do-
sztywniające fałdy poprzeczne 9 i związaną z wrę¬
gami 10 przez dolaminowanae oraz ze specjalnym
wz-dłużnilkiem podpokładowym 11. Pokład 4 stano¬
wi monolitową całość z mocnica zewnętrzną 5,
usztywnioną doAaminowanymd pokładndkami 12.

74 246



74 246

Móonioa zewnętrzna 5 może być ulksztaSłtowana
w fałdę odbojową. Pokład 4 i mocnica •wewnętrzna
3 wraź z inocnicą zewnętrzną 5 tworzą wiązar
skrzynkowy 7.

W ddimiainde mocnicy, pokazanej ina fig. 3, inite-
grallina z burtą 1 mocnica wewnętrzna 3 wygięta
jest w fałldę 13, nie sięgającą jednak swym brze¬
giem pod właściwy pokład 4, a jedyntie do jego
załamanego w dół obwodu, przechodzącego w fałdę
odbojową 14. Dzięki temu poJkłtaldmilki 12 mogą być
doilaminowane węzłówkaimi 15 do górnej części
fałdy 13 i ito niezależnie od położenia względem
wtręgów 10. I>olaimdnowande może (być zabezpieczone
wkręltaimli 16 ibez obawy przecieków. Wiązar skrzyn¬
kowy 7 "usytuowany jest tyillko na burcie i utworzo¬
ny z mocnicy wewnętrznej 3, wygiętej w fałdę 13
i integralnej z pokładem 4 mocnicy zewnętrznej 5.
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Zastrzeżenia patentowe

1. <Mocnica pokładowo^burtowa statitau łuib łodzi
z tworzywa sztucznego, znamienna tym, że inte¬
gralna z pokładem (4) mocnica zewnętrzna (5)
i mocnica wewnętrzna .(3), kitórą stanowi zdwoje¬
nie poszycia, powstała przez odgięcie burty (1) do
wnętrza kadłuba pod kątem około 45°, twarzą wią¬
zar skrzynkowy (7), usytuowany w narożu podwój¬
nego połąjczenia burty i(l) z pokładem (4).

2. Odmiana mocnicy według zastrz. 1, znamienna
tym, że mocnica wewnętrzna (3) i mocnica ze¬
wnętrzna (5), integralna z pokładem (4), .tworzą
wdązar skirzynkowy (7), -uksytuowany na burcie, a
połączenie wewnętrznej mocniicy (3) z pokładem
(4) znajduje się na zewnętrznym, załamanym w dół
obwodzie pokładu (4).
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